第３８回 原子力委員会臨時会議議事録

１．日 時  １９９６年６月 ７日（金）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）原子力委員会専門委員の変更等について
   （２）第１５回ＩＡＥＡ原子力損害賠償常任委員会の結果について
   （３）地域フォーラムの開催について
   （４）その他

４. 審議事項
   （１）議事録の確認
      第３７回原子力委員会定例会議議事録（案）が了承された。
   （２）原子力委員会専門委員の変更等について（案）
      標記の件について、局より、説明がなされ、了承された。
   （３）第１５回ＩＡＥＡ原子力損害賠償常任委員会の結果について
      １９９６年５月６日（月）から５月１０日（金）まで、ＩＡＥＡ本部にお
     いて開催された標記の件について、事務局より、ロシアの現行ウィーン条約
     への署名、ウィーン条約改正案及び補完基金条約案の内容並びに今後の方向
     等について、報告があった。
      これに対し、委員より、
     ・今後とも我が国の法体系との整合性等に留意して対処すべき
     等の意見があった。
   （４）地域フォーラム開催について
      標記の件について、事務局より、１９９６年６月１５日（土）福島県大熊
     町において、「原子力発電所の耐震安全性」をテーマに、国の担当者や専門
     家が、立地地域を中心とする国民に対するきめ細やかな説明及び率直な意見
     交換を行う場として開催する旨、説明があった。
      これに対し、委員より、
     ・今後、合意形成に係る取り組みを進めるに当たっては、様々な立場の者の
      間での意見交換を行っていくことが重要
     等の意見があった。

                                  以 上